
 

 

 

 
"ДЕРЕВАННÖЙ" СИКТ ОВМÖДЧÖМИНЛÖН СÖВЕТ 

СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ "ДЕРЕВЯНСК" 

168062, Республика Коми, Усть-Куломский район, с.Деревянск,  ул.Центральная, 196 а 

КЫВКÖРТÖД 

 Р Е Ш Е Н И Е  

 

30 октября 2020г.                                                                                  № IV-36/123 

 

Об увеличении денежного содержания муниципальных служащих 

администрации сельского поселения  «Деревянск» 

 

На основании пункта 5 постановления Правительства Республики Коми 

от 10 ноября  2014г. № 439 «О нормативах формирования в Республике Коми 

расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного 

самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и 

муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы 

в городских округах (муниципальных районах) в Республике Коми», Указа 

Главы Республики Коми от 17 сентября 2020 № 99 «Об увеличении 

денежного содержания государственных гражданских служащих Республики 

Коми» Совет сельского поселения «Деревянск» решил: 

1. Увеличить с 01 октября 2020 года в 1,03 раза: 

а) размеры ежемесячных должностных окладов муниципальных 

служащих в соответствии с замещаемыми ими должностями муниципальной 

службы, установленные решением Совета сельского поселения «Деревянск» 

от 29.09.2016 № III-36/250 «О денежном содержании муниципальных 

служащих администрации сельского поселения «Деревянск» (приложение  

№ 1); 

б) размеры ежемесячных надбавок к должностному окладу 

муниципальным служащим за классный чин, установленными решением 

Совета сельского поселения «Деревянск» от 29.09.2016 № III-36/250 «О 

денежном содержании муниципальных служащих администрации сельского 

поселения «Деревянск» (приложение № 2); 



2. Внести в решение Совета сельского поселения «Деревянск» от 

29.09.2016 № III-36/250 «О денежном содержании муниципальных служащих 

администрации сельского поселения «Деревянск» следующие изменения: 

1) размеры ежемесячных должностных окладов муниципальных 

служащих в соответствии с замещаемыми ими должностями муниципальной 

службы, установленные решением Совета сельского поселения «Деревянск» 

от 29.09.2016 № III-36/250 «О денежном содержании муниципальных 

служащих администрации сельского поселения «Деревянск» изложить в 

редакции согласно приложению № 1); 

2) размеры ежемесячных надбавок к должностному окладу 

муниципальным служащим за классный чин, установленными решением 

Совета сельского поселения «Деревянск» от 29.09.2016 №III-36/250 «О 

денежном содержании муниципальных служащих администрации сельского 

поселения «Деревянск» изложить в редакции согласно приложению № 2. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования на 

информационном стенде администрации сельского поселения «Деревянск» и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 01 октября 2020 года. 

 

Глава сельского поселения «Деревянск»                                        Е.В.Булышева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

к решению Совета  

сельского поселения «Деревянск» 

от 30.10.2020 № IV-36/123 

 

 

Размеры ежемесячных должностных  

окладов муниципальных служащих  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Наименование должностей 

Размер 

должностного 

оклада в месяц 

(в рублях) 

Ведущий специалист 4950 

Специалист 1 категории 4305 



Приложение № 2 

к решению Совета  

сельского поселения «Деревянск» 

от 30.10.2020 № IV-36/123 

  

 

Размеры ежемесячных надбавок к должностному окладу 

за классный чин  

 

N 

п/п 

Классный чин Размер ежемесячной 

надбавки (в рублях) 

1. Действительный муниципальный советник 1 

класса 

3445 

2. Действительный муниципальный советник 2 

класса 

3229 

3. Действительный муниципальный советник 3 

класса 

3014 

4. Муниципальный советник 1 класса 2801                                                                                                                                                                                                    

5. Муниципальный советник 2 класса 2585 

6. Муниципальный советник 3 класса 2372 

7. Советник муниципальной службы 1 класса 2153 

8. Советник муниципальной службы 2 класса 1939 

9. Советник муниципальной службы 3 класса 1723 

10. Референт муниципальной службы 1 класса 1615 

11. Референт муниципальной службы 2 класса 1510 

12. Референт муниципальной службы 3 класса 1402 

13. Секретарь муниципальной службы 1 класса 1294 

14. Секретарь муниципальной службы 2 класса 1186 

15. Секретарь муниципальной службы 3 класса 1080 

 

 

 


